ERGEBNISSE, FINANZIERUNG, MITTELBEDARF

08.09.2017

Voranschlag 2018

Voranschlag 2017

Rechnung 2016

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

ERGEBNISSE
LAUFENDE RECHNUNG

Total Aufwand und Ertrag
Ertragstberschuss
Aufwandiuberschuss

21'443'700

21'073'600

20'737'200

20'809'100

20'401'459

21'604'177

71'900

1'202'718

370100

INVESTITIONSRECHNUNG
Total Ausgaben und Einnahmen
Nettoinvestitionen Zunahme
Nettoinvestitionen Abnahme

3'433'000

535'000

2'281'800

550'000

243'205

542'273

2'898'000

1'731'800

299'068

FINANZIERUNG

Zunahme der Nettoinvestitionen

Abnahme der Nettoinvestitionen
Ertragsuberschuss der Laufenden Rechnung
Aufwandiberschuss der Laufenden Rechnung
Abschreibungen (ohne DS 999)

- auf Verwaltungsvermogen (331.332)

- auf Bilanzfehlbetrag (333)

Einlagen (ohne DS 999)

- Spezialfinanzierungen (380)

- Spezialfonds (384)

- Vorfinanzierungen (385)

Entnahmen

- Spezialfinanzierungen (480)

- Spezialfonds (484)

- Vorfinanzierungen (485)

Total Mittelverwendung / Mittelherkunft
Finanzierungsiiberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

2'898'000

1'731'800

299'068

71'900

1'202'718

370100

767'700

747'000

770'625

298'000

349'500

461'836

17'244

28'800

37'500

41'420

7'900

6'700

202'906

3'304'800

1'065'700

1'776'000

1'168'400

244'326

2'751'491

2'507'165

2'239'100

607'600

MITTELBEDARF / MITTELUBERSCHUSS

Finanzierungsiiberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung
Mittelbedarf fur Kreditriickzahlungen
Veranderungen im Finanzvermogen

- Neuanlagen

- Abschreibung und Aufldsung von Anlagen

- Abschreibungen auf Finanzvermogen (330)
Total Mittelbedarf / Mitteliiberschuss

2'507'165

2'239'100

607'600

64'000

73'800

106'285

37'456

0

0

231'355

56'900

61'900

54'050

2'303'100

56'900

681'400

61'900

143'741

2'792'570

Gesamter Mittelbedarf
Gesamter Mitteliberschuss

2'246'200

619'500

2'648'829




